
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

  
  

 OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DIRETTO DI DOCENTI PARTECIPANTI AL TEAM PER 
LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, GIA’ DESTINATARI DI INCARICO CON DELIBERA DEL 
COLLEGIO DOCENTI N 8  DEL 12/09/24 A VALERE SU: 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO          il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il  
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n.19: Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
degli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 66.365,60; 

VISTE                le Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 24 aprile 2024; 

VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze –  Ragioneria generale dello Stato – PNRR –; 

VISTO  l’atto di concessione prot. N° 140009 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione 

                        all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione nel Programma Annuale 2024 prot. 12259 del 31/10/2024; 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. e in particolare della FAQ n° 10 che delinea 
le modalità di individuazione dei membri del Team  per la prevenzione della dispersione scolastica, 
interni all’istituzione scolastica. 

VISTA     la Delibera del Collegio docenti n. 8 del 12/09/2024 con cui sono stati individuati i docenti esperti 
interni che hanno prodotto, in seduta collegiale, apposita istanza con contestuale valutazione del 
curriculum, coerente con le attività da svolgere; 

RITENUTO  quindi di poter conferire l’incarico di “Membri del Team per la prevenzione della dispersione 
scolastica” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione di avviso pubblico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 

 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico  
 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Nome Ruolo Max. ore retribuibili 

Rossi Lucia Membro del Team - Organizzatore 71 

Eleodori Ilaria Membro del Team 71 

Fracasso Angela Maria Membro del Team 71 

Lessio Graziella Membro del Team 71 

Pini Eleonora Membro del Team 71 

 

Art. 2 Orario di servizio 
 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 
 
Art. 3 Compiti  
 
I compiti da svolgere sono i seguenti: il Team 

- Effettua la rilevazione degli studenti a rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la 
scuola e la mappatura di loro fabbisogni 

- Progetta, gestisce e monitora gli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della scuola e i 
progetti educativi individuali 

- Effettua eventuali raccordi con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali e con i servizi 
sanitari, favorendo altresì il coinvolgimento delle famiglie. 

 
Art. 4 Compenso  
 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00 per ora lordi onnicomprensivi. 
 
Art. 5 Nomina  
 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

 
Al presente decreto seguirà nomina individuale con lettera di incarico. 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.Giovanni Quercioli 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme collegate 

 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-11-06T16:16:30+0100
	GIOVANNI QUERCIOLI




